定例監査の結果に係る措置状況について

地方自治法第１９９条第１項及び第４項の規定に基づく定例監査の結果（令和４年１月

２７日付け公表）に係る措置状況の通知が別紙のとおりあったので、同条第１４項の規定

により公表する。

  令和４年３月３日

                    山形市監査委員 玉 田 芳 和

                       同    村 山 秀 幸

                       同    菊 地  健太郎

                       同    武 田    聡

（様式）

   総   第  １４２ 号

令和４年２月２５日

   山形市監査委員 様

山形市長  佐  藤  孝  弘

総務部定例監査結果についての措置状況（通知）

 令和４年１月２７日付けで通知のあった定例監査の結果について、下記のとおり措置を

講じたので通知します。

記

課 等 名 監 査 の 結 果               措 置 状 況

防災対策課

指摘事項

次のとおり是正又は改善を要する

事項があったので、適切な措置を講じ

られたい。

１ 備品の管理において、現物が確認

できないものがあった。

 ・ インクジェットプリンタ

１

 備品の廃棄手続きが漏れていたた

め、直ちに廃棄手続きを行いました。

今後は財務会計の手引きに基づき、適

切な備品管理を行います。

（様式）

   消費 第 ２４ 号

令和４年２月２４日

   山形市監査委員 様

                         山形市長 佐藤 孝弘   印

市民生活部定例監査結果についての措置状況（通知）

 令和４年１月２７日付けで通知のあった定例監査の結果について、下記のとおり措置を

講じたので通知します。

記

課 等 名 監 査 の 結 果               措 置 状 況

消費生活セ

ンター

指摘事項

 次のとおり是正又は改善を要する

事項があったので、適切な措置を講じ

られたい。

１ 山形市消費者連合会補助金の実

績報告において、実績額が補助金交

付額を下回っていたにもかかわら

ず、補助金交付額について具体的な

検討をせず、返還を求めていなかっ

た。

１ 補助金交付額について検討を行

い、補助団体に実績額との差額返還

を通知し、返還済であることを確認

しています。

  今後は、補助金の支払い方法を改

め、適正な補助金交付事務を行って

まいります。

２ 駐車券の管理において、第四半期

に大量の駐車券を購入したため、年

度末の在庫枚数が著しく多くなっ

ているものがあった。

２ 今後は年度末に在庫枚数が著し

く多くなるようなことがないよう

に、適正な在庫管理に努めてまいり

ます。